
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 275
27 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 844,71 τ.μ. 
στη θέση «Βελανιδιές» Τοπικής Κοινότητας Αργα−
λαστής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.131,57 
τ.μ. στη θέση «Αμπινέση» Καλάμου Τοπικής Κοι−
νότητας Αργαλαστής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας ........................................................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του  Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168Δ΄/25−4−2008), λόγω πλάνης  για την πραγμα−
τική κατάσταση έκτασης, εμβαδού 113.785,65 τ.μ. 
στη θέση  «Λυκοβουνό, Πλεύρα−Κάτω Λυγεριά», 
Τ.Κ. Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου  Ευρώτα, Π.Ε. 
Λακωνίας. .............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 1349/120658 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 844,71 τ.μ. 

στη θέση "Βελανιδιές" Τοπικής Κοινότητας Αργαλα−
στής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ." και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’αριθμ. 3356/118647/2−7−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμε−
νο Δάσος, συνολικού εμβαδού οκτακοσίων σαράντα 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός 
τετραγωνικών εκατοστών (844,71 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που υλοτομήθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Βελα−
νιδιές" Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής, Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 1]=844,71 
τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής
Δυτικά: Έκταση δασικής μορφής και ελαιόκτημα εν 

μέρει
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής
Νότια: Έκταση δασικής μορφής
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (αριά, 
δρυ, κουμαριά, ερείκη) με ποσοστό συγκόμωσης 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 7 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ   

2425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.31 13:17:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2427

Αριθμ. 1364/120738 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.131,57 τ.μ. 

στη θέση "Αμπινέση" Καλάμου Τοπικής Κοινότητας 
Αργαλαστής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ." και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3244/113641/29−6−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού χιλίων εκατόν τριάντα ενός 

τετραγωνικών μέτρων και πενήντα επτά τετραγωνικών 
εκατοστών (1.131,57 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομή−
θηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Αμπινέση" Τοπικής 
Κοινότητας Αργαλαστής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, απει−
κονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1]=1.131,57 τ.μ. στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με την αριθ. 2559/93271/29−5−2015 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Βόλου. 

Δυτικά: Ελαιόκτημα, έκταση δασικής μορφής και 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με την αριθ. 
2559/93271/29−5−2015 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Βόλου.

Βόρεια: Έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 
την αριθ. 2559/93271/29−5−2015 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Βόλου.

Νότια: Έκταση δασικής μορφής και έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα σύμφωνα με την αριθ. 7134/255888/4−12−2012 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Βόλου

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέν−
νηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκτα−
ση αυτή πριν την υλοτομία της καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πρίνο, κουμαριά, 
σχίνο και αγριελιές) με ποσοστό συγκόμωσης ~80%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 7 Ιουλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ   



2428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2429

Αριθμ. 31507/1102 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 από−

φασης κήρυξης αναδασωτέας του  Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ΄/25−4−
2008), λόγω πλάνης  για την πραγματική κατάσταση 
έκτασης, εμβαδού 113.785,65 τ.μ. στη θέση  «Λυκοβου−
νό, Πλεύρα−Κάτω Λυγεριά», Τ.Κ. Δαφνίου, Δ.Ε. Κρο−
κεών, Δήμου  Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών  
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−  
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών−Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του  
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις  Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών  Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης  
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 (ΦΕΚ 
168Δ΄/25−4−2008) «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Α. Θεραπνών, Τ.Δ. Βερί−
ων−Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνιού, Δ. 
Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Α. Σκάλας, Νομού Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ.31364/1963/21−4−2015 έγγραφο−πρόταση 
Δασαρχείου Σπάρτης, από το οποίο προκύπτει, πως η 
έκταση εμβαδού 113.785,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
"Λυκοβουνό, Πλεύρα−Κάτω Λυγεριά" Τοπικής Κοινότητας 
Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώ−

τα, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο από 
Φεβρουάριος 2015 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1: 2000 συνημμένο με την παρούσα, του Πολιτικού Μη−
χανικού Βουραντώνη Σπυρίδωνα, θεωρημένο αρμοδί−
ως από τον Δασάρχη Σπάρτης, υπό στοιχεία κορυφών 
(1,2,3,4,5,6,Θ,Ι,....,Ω,Α1,Β1,Α,1) και η οποία είχε κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 7182/475/25−2−2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου (ΦΕΚ 168Δ΄/25−4−2008), είναι τμήμα ευρύτε−
ρης έκτασης εμβαδού 252,577 στρεμμάτων, στη θέση 
"Λυκοβουνό, Πλεύρα−Κάτω Λυγεριά" τέως Κοινότητας 
Δαφνίου, η οποία έχει αναγνωριστεί με την υπ’ αριθμ. 
922/10−7−1991 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, ως δασω−
θείς αγρός, δηλαδή αγροτική έκταση που απέβαλλε τον 
αγροτικό χαρακτήρα της, επειδή παρέμεινε επί μακρόν 
χρόνο ακαλλιέργητη, δασώθηκε φυσικά, δεν ανήκει στην 
κυριότητα του Ελληνικού Δημοσίου και αποδίδεται στη 
γεωργική εκμετάλλευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 Ν.998/1979, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 14 Ν.1734/1987, όπως ίσχυαν τότε.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 7182/475/25−2−2008 
(ΦΕΚ168Δ΄/25−4−2008) απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης 152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. 
Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, 
Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Α. 
Θεραπνών, Τ.Δ. Βερίων−Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. 
Κροκεών, Δαφνιού, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Α. Σκά−
λας, Νομού Λακωνίας», για έκταση εμβαδού 113.785,65 τ.μ. 
στη θέση "Λυκοβουνό, Πλεύρα−Κάτω Λυγεριά" Τοπικής 
Κοινότητας Δαφνίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας», 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από Φεβρουάριος 2015 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 2000, θεωρημένο 
από τον Δασάρχη Σπάρτης τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Βουραντώνη Σπυρίδωνα, υπό 
στοιχεία (1,2,3,4,5,6,Θ,Ι,....,Ω,Α1,Β1,Α,1), με τα στοιχεία κορυ−
φών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, εμ−
φαίνεται δε, σε απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. με αριθμούς 
7353_1 και 7353_3. κλίμακας 1: 5000 και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλάνης για την 
πραγματική κατάστασης της έκτασης, δεδομένου ότι 
η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 
αφού είχε αποδοθεί στην γεωργική καλλιέργεια με την 
υπ’ αριθμ. 922/10−7−1991 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 Ν.998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 
14 Ν.1734/1987, όπως ίσχυαν τότε

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2431



2432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002752708150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


